
  
  

 

 
 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

XXIII сессии III созыва 

(внеочередная) 

 

 

от 24.04.2019 № 187  

 

О внесении изменения в Приложение 

к Решению Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района от 

14.12.2010 г. № 215 «О некоторых га-

рантиях и компенсациях для лиц, ра-

ботающих в организациях, финанси-

руемых из бюджета Анадырского му-

ниципального района» 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского муниципально-

го района,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Анадырского муни-

ципального района от 14.12.2010 г. № 215 «О некоторых гарантиях и компенсаци-

ях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Анадырско-

го муниципального района» следующее изменение:  

 1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

«4.2. Гарантии и компенсации, предусмотренные разделом 4, предоставля-

ются работнику только по основному месту работы в организации, финансируе-

мой из бюджета  при условии, что работник отработал в организациях, финанси-

руемых из бюджета Анадырского муниципального района, не менее 5 лет (в том 

числе не менее 1 года на последнем месте работы непосредственно перед прекра-

щением трудового договора (за исключением смерти работника)).  

Оплата стоимости провоза багажа производится при условии, что членам 

семьи работника организации, финансируемой из бюджета, компенсация расхо-



2 

 

дов в связи с переездом к новому месту жительства в другую местность не будет 

производиться из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить 

на сайте Администрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опублико-

вания. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

 

Председатель   

Совета депутатов                                Ю.А. Лапочкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


